Bestellbezeichnung Zeitraum Katalognummern nach MICHEL
des Einzelblattes
Ref. No. 18/3 Republik Österreich 1922-1938
Titel 18 - T 3 Titelblatt mit Wappen
18 / 24.1 1922/24 360-377
18 / 24.2 1922/24 378-397
18 / 24.3 1922/24 398A- 408A
18 / 24.3 A 1922/24 Ergänzungsblatt mit 8 Leerfeldern für Farbänderungen aus Mi.Nr. 360-397
sowie Zähnungsänderungen 398B-402B und 404B
18 / 25.1 1921/22 409-417, 418A-424A
18 / 25.1 A 1922 Ergänzungsblatt mit 5 Leerfeldern für Mi.Nr. 418B, 420B-422B und 424B
18 / 25.2 1922/24 425-432
18 / 25.3 1923/24 433-446
18 / 26 1925/27 447-467
18 / 27 1925/30 468-487
18 / 28 1926/28 488-497
18 / 29 1929/30 498-511
18 / 30 1930/31 512-523
18 / 31 1931/32 524-529, 545-550
18 / 32 1932 530-544
18 / 33.1 1933 551-554, 555A, 556A
18 / 33.2 1933 Block 1 (556C)
18 / 33.3 1933 557-566
18 / 34.1 1934 567-570, 571.I+II, 572-582
18 / 34.2 1934/36 583-588
18 / 35.1 1934/35 589-597
18 / 35.2 1935 598-612
18 / 35.3 1935 613-622
18 / 36.1 1936 623-631
18 / 36.2 1936/37 632-641
18 / 37.1 1937 642-648, 658-659
18 / 37.2 1937 649-657
18 / P 8 1922 Portomarken 103-117
18 / P 9 1922/24 Portomarken 118-131
18 / P 10 1925/34 Portomarken 132-158
18 / P 11 1935 Portomarken 159-174
Ref. No. 18 DR Österreich im III. Reich 1938-1945 (Ostmark)
(aus dem Albumtext „Deutsches Reich 1933-1945“)
22A / 38.1 1938 662-674, 684-685
22A / 38.2 1938 675-683
22A / 39.1 1939 686-690, 694-697, 701
22A / 39.2 1939 691-693, 698-700, 714-715, Z738-Z739
22A / 39.3 1939 702-713
22A / 39.4 1939 716-729
22A / 39.5 1939 730-738
22A / 40.1 1940 739-750, 760-761
22A / 40.2 1940 751-759
22A / 41.1 1941 762-767, 772-778
22A / 41.2 1941 768-771, 779-780, 803-810
22A / 41.3 1941/44 781a-b, 782-783, 784a-b, 785a-b, 786-795, 826a-b, 827
22A / 41.4 1941/44 A795, 796-798, 799A-802A, 799B-802B
22A / 42.1 1942 811-825
22A / 43.1 1943 828-830, 843-849, 863
22A / 43.2 1943 831-842
22A / 43.3 1943 850-862
22A / 44.1 1944 864-872, 886-887
22A / 44.2 1944 873-885
22A / 44.3 1944 888-898
22A / 44.4 1944/5 899-904, 906-910
22A / D 11 1942 Dienstmarken 155-165
22A / D 12 1942/44 Dienstmarken 166-169, 170a-b, 171, 172X-Y, 173-177
BLATTVERZEICHNIS
INDEX
ÖSTERREICH
1. Republik und
Österreich im III. Reich
Ref. No. 18/3 und 18 DR